
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-23/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de materiales, maquinaria y fontanería necesarios para la ejecución del
Proyecto de Rehabilitación de Equipamientos de la ETAP y Depósito de Regulación de Palma del Río,
incluido en el Programa para el Fomento del Empleo Agrario (PFEA 2020).

Valor estimado del contrato 89.083,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.083,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.623,11 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
43328000 - Instalaciones hidráulicas.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será el que corresponda con la ejecución de las obras, a contar desde
la fecha de la firma del acta de comienzo y una vez firmado el contrato, sin ninguna revisión de precios y respetando los
plazos parciales de entrega según lo especificado en este pliego. Fecha prevista de finalización 30 de Septiembre de
2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.109,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.393,98 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Suministro de materiales de fontanería e instalación

Presupuesto base de licitación
Importe 53.417,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.146,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EP RIEGOS PALMA, S.L.
NIF B14791958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.109,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.062,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 09/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c016f975-26d5-4b58-a214-54c572db5b4f


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2021 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la plataforma a través del correo licitaciónE@minhafp.es,
en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84vm0%2Byh77kBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006566723 |  2021-801183 | Tue, 20 Apr 2021 14:09:02:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75827087748515636000554095788206947190 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84vm0%2Byh77kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

